

## قراءت پیام حضرت آیت الله العظمی مظاهری (مدظله) توسط حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا میردامادی و ارائه بیانات

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم . بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ . لَا حَوْلَ وَلَا قُوَّةَ إِلَّا بِاللّٰهِ الْعَلِیِّ الْعَظِیْمِ وَ صَلَی عَلَی سَیْدِنَا وَ نَبِیْنَا مُحَمَّدٍ (ص) وَ عَلَی اَهْلِ بَیْتِهِ الطَّیِّبِیْنَ الطَّاهِرِیْنَ الْمُعْصُومِیْنَ الْمُکْرَمِیْنَ وَ لَا صَیْمًا بَقِیْهِ اللّٰهُ فِی اَرْضِهِ السَّلَامِ عَلَیْكَ يَا ثَارَ اللّٰهِ وَ بِنِ ثَارِهِ وَ الْوَتْرِ الْمَوْتُورِ ، اَشْهَدُ اَنَّكَ قَدْ اَقَمْتَ الصَّلَاةَ ، وَ اَتَيْتَ الزَّكَاةَ ، وَ اَمَرْتَ بِالْمَعْرُوفِ وَ نَهَيْتَ عَنِ الْمُنْكَرِ .

تشکر می کنم از تشریف فرمایی سروران، اساتید، علماء، روحانیون بزرگواری که دعوت ما را پذیرفتند و به این همایش تشریف آوردند. سپاسگزاریم از اساتید، دانشجویان و مسئولین این دانشگاه که در همکاری و همراهی برای این همایش بسیار بزرگ و ارزشمند ما را یاری کردند. تشکر ویژه از معاونت محترم فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی و ریاست محترم منطقه 4 جناب آقای دکتر مظاهری که با دست باز در کارهای فرهنگی تشویق و تحریس همه ما را مشوق شدند و ما امروز احساس می کنیم در دانشگاه های آزاد اسلامی هیچ مشکلی، مانعی و اراده ای برای کار کردن نیست. این مائیم که باید از این فرصت طلایی استفاده بکنیم البته انتظاری هم غیر از این نیست از معاونت محترم فرهنگی کسی که در دامان علم، عمل، مرجعیت، اخلاق و وظیفه شناسی تربیت و پرورش یافته است. واقعاً باید تشکر کنیم از همه مسئولین این همایش، مدیریت محترم فرهنگی منطقه 4 دانشگاه آزاد اسلامی، دبیر محترم امور فرهنگی منطقه جناب حجت الاسلام بیگی که انصافاً بیشترین زحمت این همایش به عهده ایشان بود و باید عرض کنم که یکی از احکام بسیار با اهمیتی که متأسفانه مغفور واقع شده، مظلوم واقع شده، فراموش شده اگر گاهی هم همایشی یا سخنی یا سخنرانی ای یا مقاله ای یا پیامی در احیاء آن به گوش چشم می خورد ولی به صورت اجرایی و عملی و به شکل فرهنگ سازی در جامعه باید گفت امر به معروف و نهی از منکر خیلی مظلوم است. آنجا که ملاحظه می کنیم قرآن مجید صریحاً می فرماید: «الَّذِينَ إِن مَّكَّنَّاهُمْ فِي الْأَرْضِ أَقَامُوا الصَّلَاةَ وَآتَوُا الزَّكَاةَ وَأَمَرُوا بِالْمَعْرُوفِ وَنَهَوْا عَنِ الْمُنْكَرِ» کسانی که ما حکومت زمین را به دست آنها می دهیم اقامه نماز می کنند، ایتاء زکات می کنند، امر به معروف و نهی از منکر را در جامعه احیاء می کنند. با اینکه 30 سال از انقلاب گذشته است بالاخره گرفتاری ها، عمدتاً اختلاف ها و توطئه های دشمن شاید آنچنان ما را به خود مشغول کرده است و چاره ای غیر از این نبوده که این دو مسئله مهم مغفور واقع شده است و امر به معروف و نهی از منکر فراموش شده بالاخره باید با این همایش ها، با مقاله ها، با گفتارها، با پیام ها، با گفته ها شرایط را آماده کرد و احیاء کرد، این دو فریضه بزرگ الهی را که تمام فرائض حیاتشان به حیات این دو فریضه بزرگ است. ما وقتی در آیات الهی قرآن ملاحظه می کنیم می بینیم بالاترین اهمیت را خداوند سبحان به امر به معروف و نهی از منکر میدهد. حتی الان در پیام حضرت آیت الله العظمی مظاهری مرجع بزرگ و رئیس محترم حوزه علمیه اصفهان در پیامشان این نکته را متذکر شدند که امر به معروف و نهی از منکر را خداوند قبل از ایمان به خودش بیان می کند. با ذکر آیه ای که خدمتان قرائت خواهم کرد و این نشانه ای که حتی ایمان به خدا و بندگی خدا و پرستش خدا هم در زیر لوای امر به معروف و نهی از منکر است. امر به معروف و نهی از منکر مخصوصاً در محیط دانشگاه چون الان هم این همایش شهروند مسئول در ارتباط دانشگاه تنها وظیفه دفتر فرهنگ اسلامی نیست. تمام اساتید ما مسئولند

«کلکم راع و کلکم مسئول عن رعیتة». معاونین، هیئت رئیسه، کارکنان، حتی دانشجویان اگر این دو فریضه در جامعه فرهنگ سازی شود البته احیاء این دو فریضه معنایش جنگ و دعوا، خشونت و تندی و توهین و فحاشی نیست. حتی خداوند به حضرت موسی (ع) می فرماید: « اذْهَبَا إِلَىٰ فِرْعَوْنَ إِنَّهُ طَغَىٰ » یا آنجایی که حضرت موسی (ع) دعا می کند که برادرم را هم وزیر من قرار بده خطاب می شود: « اذْهَبَا إِلَىٰ فِرْعَوْنَ إِنَّهُ طَغَىٰ ، فَقُولَا لَهُ قَوْلًا لَّيِّنًا لَعَلَّهُ يَتَذَكَّرُ أَوْ يَخْشَىٰ (44)» بروید به سوی فرعون، او طغیان کرده است. فرعون با آن همه طغیان گری قولاً له قولاً لیناً با زبان لین با او صحبت کنید شاید او متذکر شود، شاید هدایت شود. طبیعتاً اگر ما بتوانیم در این راستا وصل کنیم بهتر است از اینکه فصل کنیم. هدایت یک دانشجو یا هداین یک غیر دانشجو با خشونت امکان پذیر نیست وقتی با زبان خوش، مستدل، منطقی وارد همان راهکارهایی که خود قرآن گفته است شدیم مطمئناً تأثیر خواهد گذاشت، ما تجربه کردیم نه یکبار، هزارها بار. فطرت ها، فطرت های خداجویانه است کافی است ما با یک دستمال نرم این گرد و غبارها را از روی این آئینه فطرت انسان های پاک آرام برطرف کنیم.

همایش ملی شهروند مسئول